
ZÁPISNICA
z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Lednica,

konaného dňa 19. 05. 2023 v zasadaěke Obecného úradu v Lednici
Začiatok zasadnutia o 17.00 hod.

Prítonmí
Starosta obce Lednica: Kamil Karas

Hlavný kontrolór obce: Ing. Arma Hoštáková

Poslanci obecného zastupiteľstva: Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Mgr. Andrea
Barková, David Hanták, Ing. Andrej Sekerka

Neprítomná, ospravedlnená: Ing. Martina Mokričková,

ProEram rokovania:
1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu, určenie zapisovateľa a overovatel‘ov zápisnice
3. Kontrola plneniauznesení prijatých dňa 28. 03. 2023
4. Schválenie spolufinancovania projektu Zbemý dvor Lednica
5. Prvá úprava rozpočtu obce Lednica na rok 2023
6. Schválenie audítorskej spoločnosti na audit účtovnej uzávierky obce za rok 2022
7. Schválenie audítorskej spoločnosti na audit konsolidovanej účtovnej uzávierky za rok 2022
8. Žiadost‘ Kmet s.r.o. o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme
9. Ziadost‘ o odkúpenie obecného pozemku
10. Rózne
11. Diskusia
12. Záver

K bodu 1 - Otvorenie zasadmitia
Zasadnutie obecného zastupitel‘stva v Lednici otvoril starosta obce Kamil Karas o 17.00 hod
a všetkých prítomných privítal. Skonštatoval, že na zasadnutí je prítornných šest‘ poslancov a teda
Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

K bodu 2 - Schváleuie pro2ramu, určcnie zapisovatcl‘a a overovatel‘ov zápisnice
Starosta obce predložil na schválenie program rokovania Obecného zastupiteľstva. Do programu
navrhol doplniť ďalšie tn body:

- Ziadosť o zámenu obecného pozemku
- Uprava platu zástupcu starostu
- Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Lednica.

Nakoľko poslanci nemali k danému programu žiadne pripomienky, starosta obce dal hlasovat‘ za
predložený program s doplnenými bodrni.

Prítornní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) _______________________________________________

Výsledky hlasovania: Počet řilasov: Mená posbncov:
ZA 6 Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrcj sekerka
PROTI O

ZDRŽÁL SA HLASOvANIA O

I



Uznesenie Č. 14 IV 2023
Obecné zastupiteľstvo s c Ii v a I‘ ii j e predložený program riadneho zasadnutia obecného
zastupiteľstva obce Lednica konaného dňa 19. 05. 2023 s doplnenými bodmi programu Ziadosť
o zámenu obecného pozemku, Úprava platu zástupcu starostu a Vyhlásenie voľby hlavného
kontrolóra obce Lednica.

Starosta obce určil ako zapisovateľa zápisnice Nadeždu Karasovú a overovateľov zápisnice Jozefa
Baláža a Jána Barku.

K bodu 3 - Kontrola plnenia uznesení priiattch dňa 28. 03. 2023
Kontrolór obce Ing. Anna Floštáková predniesla správu O pinenia uznesení z ustanovujúceho
zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lednici konaného dňa 28. 03. 2023.
Správa o kontrole plnenia uznesení tvorí prílohu (príloh Č tejto zápisnice. Ku správe nemali
poslanci žiadne pripomienky.

Uznesenie Č. 151V 2023
Obecné zastupiteľstvo b e r i e n a v e d o m I e správu hlavného kontrolóra o plnení uznesení
z 28. 03. 2023.

K bodu 4— Schválenie spolufinancovailia projektu Zberný dvor Lednica
Starosta obce informoval poslancov o schválení žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného
príspevku na projekt Zberný dvor Lednica vo výške 208 591,96 EUR z celkových oprávnených
výdavkov 219 570,48 EUR (príloha Č. 2). Projekt sa musí spolufinancovať aj z rozpočtu obce.
Po prerokovaní dal starosta o návrhu hlasovať.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka)

Výsledky hlasovania: Počet hlasov: Mená poslancov:
ZA 6 Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka

PROTI O

ZDRŽAL SA HLASOVANIA O

Uznesenie Č. 16/IV/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Lednica s c h v a I‘ u J e 5 % spolufinancovanie projektu:
Názov projektu: Zberný dvor Lednica
Kód žiadosti: NFP3100IOCARI
Kód výzvy: OPKZP-POl-SC1 11-2021-72
Z celkových oprávnených výdavkov projektu vo výške 219 570,48 EUR predstavuje 5 00

spolufinancovania obce čiastku 10 978,52 EUR.
Neoprávnené výdavky podl‘a Rozhodnutia o schválení žiadosti o poskytnutie nenávratného
finančného príspevku vo výške 600,- EUR budú hradené z rozpočtu obce.

K bodu 5 - Prvá úprava rozpočtu obce Lednica na rok 2023
Starosta obce informoval poslancov o prvej úprave rozpočtu obce Lednica na rok 2023 (príloha Č.

. Poslanci mali návrh úpravy rozpočtu za obec k dispozícii pred konaním zastupiteľstva.
Po prerokovaní dal starosta hlasovat‘ za schválenie prvej úpravy rozpočtu obce Lednica pre rok 2023.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, In:. Andr& Sekerka)

Mená poslancov:
vÝs~hlasovania:Počethl~ov:lIEb.BIáž.JBkIAdeaBarková

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka

PROTI

ZDRŽAL SA 1-ILASOVANIA
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Uznesenie Č. ] 7!1Vĺ2023
Obecné zastupitel‘stvo s c h v a I‘ u j e prvú úpravu rozpočtu obce Lednica na rok 2023.

K bodu 6— Sehválenie audítorskei spoločnosti na audit účtovnej uzávierky obce za rok 2022
Starosta obce navrhol na základe dlhoročných skúseností a dobrých pracovných vzfahov, ako aj
prirneraných finančných nákladov audítorskej spoločnosti, pokračovat‘ v spolupráci s firmou
CREDIT AUDIT, s.r.o. ‚So sídlom Bratislava, Fedinova 16/A, ICO 35950161 aj naďalej.
Starosta dal hlasovat‘ o návrhu.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) __________________________________________________

Výsledky hlasovania: Počet hlasov: Mená poslancov:
ZA 6 Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka

PROTI O

ZDRŽAL SA 1-ILASOvANIA O

Uznesenie Č ]8!IV,‘2023
Obecné zastupiteľstvo s c h v a ľ u j e auditorskú spoločnost‘ CREDIT AUDIT, s.r.o., so sídlom
Bratislava, Fedinova 16/A, ICO 35950161, na audit účtovnej uzávierky obce Lednica za rok 2022.

K bodu 7 — Schválenie audítorskej syoločnosti na audit konsolidovanej účtovnej uzávierkv za
rok 2022
Starosta obce navrhol na základe dlhoročných skúseností a dobrých pracovných vzfahov, ako aj
primeranýeh finančných nákladov tejto audítorskej spoločnosti, pokračovat‘ v spolupráci s firmou
CREDIT AUDIT, s.r.o. ‚ s~ sídlom Bratislava, Fedinova 16/A, ICO 35950161 aj naďalej
Starosta dal hlasovat‘ o návrhu.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) __________________________________________________

Výsledky hlasovania: Počet hlasov: Mená poslaneov:
ZA 6 Jozef Baláž. Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka
PROTI O

zDRŽAL SA HLASOVANIA O

Uzrzcsenie Č. ]9,“1Vĺ2023
Obecné zastupitel‘stvo s e liv a I‘ u j e audítorskú spoločnosť CREDIT AUDIT, s.r.o., so sídlom
Bratislava, Fedinova 16/A, ICO 35950161, na audit konsolidovanej účtovnej uzávierky obce Lednica
za rok 2022.

K bodu 8 - Žiadosť Kmet s.r.o. o udelenie súhlasu s uniiestnením rozvodov nad povrchoni
zeme
Starosta obce informoval o žiadosti o udelenie súhlasu s umiestnením rozvodov nad povrchom zeme
pre spoločnosf Kmet s.r.o., ktorá spolupracuje so spoločnosťou Stredoslovenská distribučná, a.s.
(príloha Č. 4). Spoločnosť SSD a.s. bude v našej obci realizovat‘ výstavbu optickej siete, pričom
následne bude spoločnosť Kmet s.r.o. oprávnená poskytovat‘ prostredníetvom voľnej disponibilnej
kapacity optickej siete elektronické komunikačné služby (prístup k internetu). V zmysle zákona je
k zriadenie časti optickej siete (tzv. domových optických prípojok smerujúcich od optickej siete
k nehnuteľnosti zákazníka v rámci zastavaného územia našej obce nad povrchom zeme, potrebný
súhlas obecného zastupiteľstva.
Po prerokovaní dal starosta hlasovat‘ o udelení súhlasu.
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Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David l-Ianták, Ing. Andrej Sekerka) _______________________________________________

Výsledky hlasovania: Počet hiasov: Mená poslancov:
ZA 6 Jozef Baláž. Ing. Ľubomíra Balážová. Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka

PROTI O

ZDRŽAL SA 1-ILASOVANIA O

Uznesenie Č. 20/JV/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Lednica v zmysle s * 4 ods. 5 písm. e) vyhlášky Ministerstva životného
prostredia Č. 532/2002 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických
požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s
obmedzenou schopnost‘ou pohybu a orientácie, u d e I‘ u j e spoločnosti Kmet s.r.o., so sídlom:
201, Diviaky nad Nitricou 972 25, ICO: 36668940 s Ú h I a s s umiestnením optickej siete -

domových optických prípojok, v zastavanom území obce Lednica nad povrchom zeme.

K bodu 9 - Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku
Starosta obce informoval o opätovnej žiadosti Ing. Ľubomíra Gašpárka o odkúpenie časti obecného
pozemku (príloha Č. 5). Obecné zastupiteľstvo sa žiadost‘ou zaoberalo na zasadnutí dňa 20. 01. 2023
a uznieslo sa na tom, že je potrebné vyžiadať odborné stanovisko Správcu vodného toku. Správca
vodného toku oznámil obci mailom (príloha Č 6), že aj žiadateľ požiadal o vyjadrenie k predaju časti
pozemku ich organizáciu, na čo mu bude následne zaslané z SVP š.p. konečné stanovisko. Žiadateľ
stanovisko správcu predložil ako súčasť žiadosti (príloha Č. 7). Zároveň bob obci doručené aj
stanovisko k ochrannému pásmu v zmysle zákona o vodách č. 364/2004 Z.z., pričom vodný tok
Lednica je vodohospodársky významný vodný tok, ktorý má prístupové právo vo vzdialenosti min.
lOm od brehových čiar vodných tokov. V ochrannom pásme nie je prípustná orba, stavanie objektov,
zmena reliéfu ťažbou, navážkami, výstavba súbežných inžinierskych sietí, oplotenie. Požadujú
dodržať ochranné pásmo vodného toku a nezasahovať do neho žiadnymi čast‘ami stavby. Taktiežje
nutné zachovať prístup mechanizácie správcu vodného toku k pobrežným pozemkom z hradiska
realizácic opráv, údržby a povodňovej aktivity. Vlastník pobrežného pozemku je povitmý umožnif
správcovi vodného toku výkon jeho oprávnení a mév zmysle zákona (príloha Č. 8).
Po prerokovaní starosta navrhol, aby sa stavebná komisia stretla na tvare miesta za účelom
preskúmania terajšieho stavu pozemku a zastupitel‘stvo sa žiadost‘ou zaoberalo následnc na d‘alšom
zasadnutí obecného zastupiteľstva. Bob pristúpení k hlasovaniu.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) _______________________________________________

Výsledky hlasovania: Počet hlasov: Mená poslancov:
zA 6 Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová. Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka

PROTI O

ZDRŽAL SA HLASOVANIA O

Uznesenie Č. 21/JV/2023
Obecné zastupiteľstvo u k I a d á stavebnej komisii určiť si termín stretnutia a preskúmania
terajšieho stavu pozemku priamo na tvare miesta pri pozemku C KN p.č. 950 (časť E KN p.č. 2450)
a následné prerokovanie žiadosti na ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.

K bodu 10— Žiadosť o zámenu pozemku
Starosta obce informoval poslancov o žiadosti Ľubomíra Eglyho na zámenu pozemku E KN p.č. 177,
ktorý je vedený na LV Č. 2488 ‚‘jeho spoluvlastníctve o výmere podielu 4,5 m2 za časť obecného
pozemku E KN p.č. 2568, vedený na LV Č. 2773 o výmere 4 m2.
Po prerokovaní starosta navrhol, aby sa stavebná komisia stretla na tvare miesta za účelom
preskúmania terajšmeho stavu pozemku a zastupiteľstvo sa žiadosťou zaoberalo následne na d‘alšom
zasadnutí obecného zastupiteľstva. Bob pristúpení k hlasovaniu.
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Prítomní poslanci; 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) _______________________________________________

Výsledky hiasovania: Počet hlasov: Mená poslancov:
ZA 6 Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová. Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David I-{anták, Ing. Andrej Sekerka

PROTt O

ZDRŽAL SA I4LAS0vANIA O

Uznesenie Č. 22/IV/2023
Obecné zastupitel‘stvo u k 1 a d á stavebnej komisii určiť si termín stretnutia a preskúmania
terajšieho stavu pozemku priamo na tvare miesta pri pozemku E KN p.č. 177 a následné prerokovanie
žiadosti na d‘alšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.

K bodu 11 — Úprava platu zástupcu starostu
Starosta informoval poslancov o torn, že z dóvodu zmeny v zákone sa plat zástupcu znížil.
Poslankyňa Andrea Barková navrhla, aby plat zástupeu starostu bol v čistom 60,- EUR mesačne.
Po prorokovaní dal starosta o návrhu hlasovat‘.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) _______________________________________________

Výsledky hlasovania: Počet hlasov: Mená poslancov:
ZA 5 Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková, David Hanták,

Ing. Andrej Sekerka
PROTI O

ZDRŽAL SA HLAS0vANIA I Jozef Baláž

Uznesen!e Č. 23/JV/2023
Obecné zastupiteľstvo s c h v a 1‘ ii J e navýšenie platu zástupcu starostu od nasledujúceho mesiaca
01. 06. 2023 tak, aby netto mzda bola 60,- EUR mesačne.

K bodu 12 - Vyhlásenie vol‘by hlavného kontrolóra obce Lednica
Starosta informoval prítomných poslancov, že končí volebné obdobie hlavného kontrolóra a je preto
potrebné vyhlásenie výberového konania na hrnkciu hlavný kontrolór obce Lednica. Výberové
konanie obec zverejní bežným spósobom v mieste obvyklým. Uchádzači, ktorí budú splňať
požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra, musia prihlášky doručif (poštou alebo osobne) na
adresu Obecného úradu v Lednici najneskór do 12. 06. 2023 do 15.00 hod.
Voľba hlavného kontrolóra obce prebehne tajným hlasovaním na zasadnutí obecného zastupiteľstva.
Na zvolenie hlavného kontrolóra obce je potrebná nadpolovičná väčšina všetkýeh poslancov
obecného zastupiteľstva. Poslanci nemali pripomienky a tak dal starosta hlasovať.

Prítomní poslanci: 6 poslanci (Jozef Baláž, Ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,
David Hanták, Ing. Andrej Sekerka) __________________________________________________
Výsledky hlasovania: Počet hlasov: Mená poslancov:
ZA 6 Jozef Baláž, ing. Ľubomíra Balážová, Ján Barka, Ing. Andrea Barková,

David Hanták, Ing. Andrej Sekerka
PROTI O

ZDRŽAL SA HLASOVANIA O

Uznesenie Č. 24/IP72023
Obecné zastupiteľstvo v Lednici:
a) p r e r o k o v a I o z dóvodu skončenia funkčného obdobia vol‘bu hlavného kontrolóra obce,
b) u r Č u J e rozsah výkonu fbnkcie hlavného kontrolóra: 0,10 úvázku = 4 hodiny týždenne,
c) v y h 1 a s ni e deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Lednica na deň 28. 6. 2023
v zasadačke OcU Lednica,
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d) p ov e r u j e pracovníčku OcÚ, aby v termíne podl‘a * 18 a ods. 2/ zák. Č. 369/1990 v platnom
znení (40 dní pred dňom konania voľby) zabezpečila vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra na
úradnej tabuli obce, vyhlásením oznamu v miestnom rozhlase a na internetovej stránke obce,
e) u r Č u J e požiadavky, ktoré musí splňat‘ kandidát na funkciu hlavného kontrolóra a náležitosti
prihlášky:
- Kvalifikačné predpoklady: ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie (povinné)
- Ině predpoklady: 5 rokov praxe v kontrole alebo samospráve, komunikatívnost‘, organizačné
a riadiace schopnosti, bezúhormosť
Písomná prihláška musí obsahovať: Meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, bydlisko, kontaktně
údaje (telefón), profesijný životopis.
K prihláške je potrebné priložiť nasledovné prílohy:

- Výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace - dobrovoľne
- Úradne overenú fotokópiu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
- súhlas so zverejnením osobných údajov podľa nariadenia (EU) 2016/679 a zákona č.

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov v platnom znení za účelom vol‘by hlavného
kontrolóra obce Lednica na rokovaní OZ Lednica. Písornný súhlas obsahuje najmá údaj
o torn, kto súhlas poskytol, komu súhlas dáva, na aký účel, rozsah osobných údajov, dobu
platnosti súhlasu a podmienky jeho odvolania,

- Kópie dokladov preukazujúce odbornú prax ‚ príp. čestné prehlásenie o odbornej praxi
- Informáciu, či ku dňu podania prihlášky podniká, alebo vykonáva inú zárobkovú činnost‘ aje

členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osób, ktoré vykonávajú
podnikateľskú činnost‘.

Termín doručenia prihlášok je do 12. 06. 2023 do 15,00 hod. na adresu: Obec Lednica, Obecný
úrad, 020 61 Lednica č. 232 v zalepenej obálke s označením „ Voľba hlavného kontrolóra obce -

NEOTVARAT“.
f) s c h v a 1‘ n j e komisiu na otváranie obálok vol‘by hlavného kontrolóra v zložení: Jozef Baláž,
Ing. Ľubomíra Balážová, David Hanták, Nadežda Karasová, Mgr. Ľubica Kocandová, ktorá
vyhodnotí splnenie podmienok jednotlivých kandidátov a vydá zoznam kandidátov na fúnkciu
hlavného kontrolóra. Otváranie obálok sa uskutoční dňa 14. 06. 2023 o 16.00 hod na Obecnom úrade
v Lednici.
O výsledku spíše komisia zápisnicu, ktorú podpíšu všetci prítomní členovia a ktorá sa bude
predkladaf do zastupiteľstva ako príloha k materiálu o voľbe hlavného kontrolóra. Zápisnica musí
obsahovať údaj o tom, koľko obálok bob v stanovenom termíne doručených, menný zoznam
kandidátov, ktorý splnili stanovené podmienky. V prípade, že niektorá z osób prítornných pri otváraní
obálok odrnietne zápisnicu podpísat‘, je povinná do zápisnice uviesť dóvod, pre ktorý tak odmietla
urobit‘.
Kandidát, ktorý nesplnil stanovené podmienky, bude o tejto skutočnosti písomne informovaný do 5
dní odo dňa otvorenia obálok.
g) u s t a n o v n J e spósob voľby hlavného kontrolóra Lednica tajným hlasovaním
Spósob voľby hlavného kontrolóra.
1. Každý kandidát na hlavného kontrolóra, ktorý splní podmienky, bude pozvaný na zasadnutie OZ
Lednica dňa 28. 6. 2023 a bude mať právo vystúpif na tomto rokovaní v rámci bodu „ Voľba hlavného
kontrolóra“ v časovom rozsahu max. 10 rninút.
2. Pre vykonanie vol‘by volí OZ z poslancov a zamestnancov trojčlennú volebnú komisiu, ktorá riadi
priebeh volieb, zist‘uje výsledky volieb, spočíta hlasy a vypracuje zápisnicu, ktorá obsahuje:
-Počet prítomných poslancov
-Počet poslancov, ktorým boli odovzdané hlasovacie lístky
-Počet odovzdaných hlasovacích lístkov
-Počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov
-Výsledok voľby, resp. II. kolo vol‘by
-Meno zvoleného kandidáta
3. Na tajné hlasovanie sa používajú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá poslancom.
4. Hlasovací lístokje spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú kandidáti uvedení
v abecednom poradí (podl‘a priezviska), s uvedením poradového čísla, priezviska a mena
a akademického titulu. Hlasovací lístok je opatrený úradnou peČiatkou obce Lednica.
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5. Na hlasovacom lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. Zakrúžkovať
může najviac jedného kandidáta. Hlasovací listok Po úprave vloží do volebnej schránky.
6. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičncj väčšiny všetkých poslancov
OZ. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, OZ ešte na tcj istej schůdzi vykoná druhé koto
volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí získali v prvom kole najväčší počet platných hlasov.
V prípade rovnosti hlasov do druhého kola postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom platných
hlasov. V druhom kole je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri
rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje žrebom.
h) u r Č u j e deň nástupu do práce zvoleného hlavného kontrolóra dňa 01. 07. 2023.

K bodu 13 - Rózne
Do rózneho nemali poslanci ani starosta obce žiadne príspevky.

K bodu 14— Diskusia
Do diskusie neboli podané žiadne príspevky.

Kbodul5 Záver
Na záver starosta obce Kamil Karas pod‘akoval prítomným za účast‘
Obecného zastupiteľstva v čase o 18.35 hod.

V Lednici, dňa 19. 05. 2023

a ukončil riadne zasadnutie

Zapisovateľka:
Nadežda Karasová

Overovatelia zápisnice:
Jozef Baláž

Ján Barka

r
K‘mil Karas

starosta obce

nka03110
Obdĺžnik

nka03110
Obdĺžnik

nka03110
Obdĺžnik

nka03110
Obdĺžnik


